COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

G

Iimo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederago Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°4184/2010 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 24 de setembro de 2010.

Ref.: aprovagio da prestacio de contas referente ao programa Manutengao
Administrativa do més de julho de 2070.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0474/2009, Termo de Convénio n°113/2009, Manutencio Administrativa — Julho/2010,
no valor R$ 7.105,00 (sete mil, cento e cinco reais), encontra-se analisada e aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 340/2010, emitido pelo
Departamento de Prestacdes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente,

Ll
/{ // Ty

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Oficio n°.052/2010 Brasilia, 16 de agosto de 2010.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugao fisico-
financeira Y2, Anexo VI = execucdo da receita e despesa e Anexo Vil = relagdo de

pagamentos referente ao Convénio 113/09 — Manutengao da Entidade referente Julho/2010.

Colocamo-nos a disposigao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

o D) Qe

b QT &2

Pierina Tereza%un;i‘co Davagni
Gerente Executiva

VICENTE FERNANDO BLUMENSC Hisid -
Presidente coMiTE SARAQLIMPICO BRASILEIRO

-\ B

s {J 3 g
J—— ..m_,.{. A Do R |

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Talafana: +KK (A1) 3IN1-840N - Fay +8R (A1) :037-3439 — email: chtarco@chtarco.ora.br



ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGCAO FISICO-FINANCEIRA 1/2 |
FISICO
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N° 113709
Confederagio Brasileira de Tiro com Arco PERIODO DE 01/07 a 31/07 /2010
ETAPA FISICO
MET NO PERIODO ATE O PERIODO
A FASE DESCRIGAO PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. | EXECUT.
1 Manutengao da Entidade 1 1 1 1
TOTAL
FINANCEIRO (R$ 1,00)
ETAPA
M - NO PERIODO ATE O PERIODO
E FASE DESCRICAO
; PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. [ EXECUT.
1 Manutengio da Entidade 7.105,00 | 6.065,59 | 7.105,00 | 6.065,59
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUGAO:

Pierina Tereza D’amico Davagnino

Pierina Tereza D’amico Davagnino
Gerente Executiva

E Pten?\a y 3 ‘Amlg Davagcnzl?m

Gerente Executiva
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ANEXO VI

EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CONVENENTE:

Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco

CONVENIO N°:

113/09

RECEITAS

DESPESAS

Despesas Realizadas:

1 — Pessoal 3.710,01
. . . 2 - Contas de Consumo 717,35
— Va'°r;“5 .Leceb'dos' '”C"I‘.s"’e-“ 3 — Equip. Informatica e Telecom. 148,70
rendimentos  auferidos com  aplicagdes | 4 _ | oeagao de Imoveis 687.37
financeiras 5 — Locag&o de veiculos automotor 0,00
6 — Servigos Terceirizados 779,66
7 - Treinamento e Capacitagéo 0,00
8 — Diarias e Passagem Nacional 0,00
i 9 — Pagamento de Taxas 22,50
Valor Devolvido
1.039,41
TOTAL: R$ 7.10500 [TOTAL: R$ 7.105,00
Responsavel pela execucao
Brasilia, 16 de agosto de 2010. D LWQML‘D

Pierina Tereza D’amico Dav.

Gerente Executiva




Proponente Convénio n°: 113/2009

Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco

Manuten(;ao Administrativa - Julho/2010 1/7/2010 & 317712010

Periodo de Vigéncia da Parcela:

Dados Bancario

Banco: Agéncia n® Conta Corrente n°:

Caixa Econdmica Federal 0647 0420-3
A. |Saldo do més anterior 7.302,02]
B. |Recursos creditados no més 7.105,00]
C. |Despesas compensadas no periodo 6.367,94}
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 3.624,76
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente 3.994,86}
F. [Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
. |Creditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos € ou 17,50
compensagdes de impostos
H. |Saldo conciliado (A + B-C - D + F+G) 4.431,82
Bicy i Discriminacdo das despesas = = T T BT
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
7.105,00
Total B T .7.105,00
Total das Despesas Compensadas no periodo .
6.367,94]
TotalC~ ] 7 , e 6.367,94
Despesas nido Compensadas no més anterior
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
3.624,76
TotalD ' i ; o : 624,76
Despesas nio Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$
3.994,86
Total E + . i !
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Apllcagao Flnancelra)
0,00
Total F i : , 0,00
Credltos de Recursos Proprlos Suprlmento de Fundos eou compensagoes de |mpostos
Numero do DOC Data Valor R$
17,50

Total G

Responsavel pela Execugdo

Nome/Carimbopigring T D'Amico Davagnino Data  |Assinatura

Aacanta Evacitiva
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IntE r net----Banking---CA_IXA Pagina 1 de 1

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.039,41
Identificagdo da operacgao: DEVOL CPB
Data de débito: 17/08/2010
Data da operacgdo: 17/08/2010

Cédigo da operagdo: 00004216
Chave de seguranga: 5TPZ98MAY1CQA25Y

"Quando a data de débito coincidir com dia nao Gtil e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

BevoluceY TR e Trgesen o g
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000420-3

Data: 13/08/2010 - 17:01

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 4.631,83C
30/07/2010 001292 TRX ELETR S ReP 200010 0310 4.431,82C
02/08/2010 272031 PAG BLOQTO S00€%4 294800 (8110 4.137,02C
03/08/2010 282365 PAG BLOQTO Cevury swoop O30 3.627,02C
04/08/2010 000002 DEP.DINH. 8.995,00 C 12.622,02 C
04/08/2010 001509 «DOC ELET E ey §0UAMI 5049990 @2 / 0 10.372,03 C
04/08/2010 061663 PG ORG GOV Je7 7112,730 0§10 10.259,30 C
04/08/2010 072729 PG ORG GOV Enmr ITNSL 69,650 0F [(.J 10.189,65 C
04/08/2010 290231 PAG BLOQTO Alucue 364,160 Q810 9.825,49 C
04/08/2010 290511 PAG BLOQTO (a#/bom1~110,48D 05 /(] 9.715,01 C
04/08/2010 290765 PAG BLOQTO TY 4772 100,000 054 ) 9.615,01 C
04/08/2010 490374 PAG DARF YW TARE 47040 g3ho 9.567,87 C
04/08/2010 023079 TRX S/CPMF Vew Pry 23,910 nilio 9.543,96 C
04/08/2010 023184 TRX S/CPMF Do FEH< 191,26D pF1¢ 9.352,70 C
04/08/2010  001509% DOC/TEDINTERNET TOG St 750D 30 9.345,20 C
05/08/2010 810108 PAG GPS aGE dany 902,91D 310 8.442,29 C

Lancamentos do Dia

Data Mov.  Nr. Doc. Histoérico Valor Saldo

13/08/2010 130735 TRX ELETR 449,04 D 7.993,25C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
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TERMO DI CONVENIO
TC-CBP. _fI3./09. .

o

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000420-3

Data:  09/08/2010 - 13:51

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 7.302,02 C
05/07/2010 000002 DEP.DINH. 7.105,00 C 14.407,02 C
3 05/07/2010 261000 PAG BLOQTO obg %o 294,800 JULHI 14.112,22C
# 05/07/2010 650471 PG ORG GOV Foy 3 112,730 FyHO - 13.999,49 C
07/07/2010 009649 DOC ELET E Salewid 2182380 FUN for 11.817,11 C
07/07/2010 _ 079091 TRX ELETR TP A fATIR00,01 0 KUN /I»" 11.617,10 C
07/07/2010 009649 DOC/TEDINTERNET 7,500 4u l\]'/’/) . 11.609,60C
12/07/2010 130353 TRX ELETR X 17,50 C REQMPISICAY 11,627,10C
12/07/2010 015863 DOC ELET E #10,000 INOEVI DO 11.617,10C
# 12/07/2010 241487 PAG BLOQTO Ak ey 100,000 TULHO 11.517,10 C
4.12/07/2010 248493 PAG BLOQTO €ono0m 12 110,48 D Juleo 11.406,62 C
¥ 12/07/2010 249656 PAG BLOQTO Alucuct 364,16 D TylLHo 11.042,46 C
12/07/2010 015863 DOC/TEDINTERNET %7,50D FAHEVIBO 11.034,96 C
A416/07/2010 000006 PAG FONE (1) 324%-3% (3 ViVO 148700 TULPI 10.886,26 C
19/07/2010 341908 PG ORG GOV 67ime 502169,650 §u w1 10.816,61 C
3% 19/07/2010 343610 PG LUZ/GAS ces 40,000 JULHO 10.776,61 C
19/07/2010 421375 PAG DARF TROE vawr 47,140 JUM 1o 10.729,47 C
19/07/2010 827521 PAG GPS 40 L8 5902910 JUN [/ 9.826,56 C
19/07/2010 036569 TRX S/CPMF P et 23,910 JuM 19 9.802,65 C
19/07/2010 036674 TRX S/CPMF 467¢ ve 191,260 JUrlf0 9.611,39 C
22/07/2010 086401 TRX ELETR CeB yeurdcaT 4.287,210 .’fUN N 5.324,18 C
- 22/07/2010 000026 CHEQ COMP ExPArD 477,35D g 4.846,83 C
% 26/07/2010 000034 MANUT CTA 15,000 JulHo 4.831,83C
% 010 000027 CHEQUE SUAG waeml 200,000 JULHO 4.631,83 C
# 30/07/2010 001292 TRX ELETR daTie ¥ en 200,000 Juiio 4.431,82 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
o SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 ,

w_ (I3]0
RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL (Competénce 07/2000 |
Empresa Divisdo R.H.

- ASA SUL Fungdo
(oo o s ¢ | Brasilia DF 70308-900___ CNPJ: 68.760.693/0001-54 Gerente Financeiro
No Reg. | Chapa ‘Nome
00001 | | DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA o -
Cod. | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1001 | SALARIO NORMAL 30,00 2.070,00
007  ANUENIO 1,00 20,70
- 036 HORA EXTRA VALOR 300,00
i 555 AUXILIO TRANSPORTE 169,40
| 101 LN.S.S. 11,00 262,97
| 190 ‘ LRR.F. : 7,50 47,14
‘ | |
i | |
| |
|
i i i
i H i |
| I |
| ] | i
; I | |
| | 1
.
i
| |
|
|
|
i

RESUMO DO Salério Base - Sal. Contribicio Total de Vencimentos Total de Descontos -
SALARIO 2.070,00 2.390,70 2.560,10 ) 31011
Base Cal. FG.T.S "F.G.T.S do Més Base Cal. LR. tiQquioo
r 2.390,70 191,25 212,73 ARECEBER o 2.249,99
Loeisriinareparirr e - - — FS— S — - e —— b
Prosoft Mod-E 10 via/Funciondrio

'RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL

| Empresa

 CBTARCO

0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 ,

- ASA SUL

e 07/2010

A - - ) DF 70308-500 CNPJ: 68.760.693/0001-54 Gerente Financeiro
N° Reg. ?Chapa Nome
100001 {DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA .
1. Cod. | Descrigdo Referéncia ] Vencimentos B Descontos _ _
} 001 ‘r SALARIO NORMAL 30,00 2.070,00
007 | ANUENIO 1,00 | 20,70
| 036 i HORA EXTRA VALOR 300,00
| 555 AUXILIO TRANSPORTE 169,40
101 LN.S.S. 11,00 262,97
{190 LR.R.F. 7,50 47,14

Sal. Contribuigdo

[RESUMO DO | Salario Base I Total de Vencimentos Total de Descontos
|_SALARIO 2.070,00 | 2.390,70 ' 2.560,10 310,11
TBase Cal. FG.T.S TF.G.TS do Més Base Cal. LR. LiqQuibo

i 2.390,70 ! 191,25 2.127,73 ARECEBER 7272491799 B

" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
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TERMO DE CONVEMIO
Te-cur 13729

B S

CAIXA

2a Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

Conta destino: 606-8/173821-6

Tipo: DOCE

Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A

Finalidade: 06-Pagamentos de Saldrios

Nome destinatério: DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEI

CPF/CNPJ destinatario: 620.046.111-20

valor a ser transferido: R$ 2.249,99

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50

valor total a ser debitado: R$ 2.257,49

Identificagdo da operagdo: SALARIO DANIELA

Data de débito: 04/08/2010

Data da operagdo: 04/08/2010

cédigo da operagdo: 00001509

r Chave de seguranga: CN40ZHHOKSAFGTWZ J

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




TC-CBP_/I2__J04

i
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF N
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 07/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 ipenTiFicaDoR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 764,25
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREG: DANIELA OLIVEIRA 8-
2 - VENGIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/08/2010 ENTIDADES 138,66
a ATENGAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
5 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
« | inferior deverd ser adicionada & contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses
] ! N fivsiags -
z subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado 11 - TOTAL 502,91

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 07/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 penTiFicabor 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 764,25
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREG: DANIELA OLIVEIRA 8-
w
£ 2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
z 138,66
g {Uso exclusivo do INSS) 20/08/2010 ENTIDADES 38
3 o
£| ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
8 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
a| inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importancia correspondente nos
Tz meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 902,91

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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chsp_jgz_ 0g
CAIXA "

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condicBes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001
Nome:

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS || 03- CODIGO DE 2100
TN INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
g 04- COMPETENCIA 07/2010
emevoencu soas. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR  |[68760693000154
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS 764,25
CBTARCO
07-
08-
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE QUTRAS 138,66
(Uso Exclusivo INSS) i ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO foppeda
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou impprt_éncia 11- VALOR TOTAL 902,91
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 05082010 064700300000420 810108

Identificacdo da operagdo: GPS DANIELA

Data da operagdo: 05/08/2010

Codigo da operagdo: 00810108
Chave de seguranga: 4H2EH5C40SS50INQ2

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




'1"C -C ur’__ﬁg_f’ __l——

" E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
3 GERADA EM 03/08/2010 - 11:29:42
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME T T - 02-DDD/TELEFONE
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (0061) 32015400
703:F7P7ASW ) 704;SIMPLEé T 7075-‘REMUNERXC7ACV' o o %D’E"IZRI\BALHADDRES 07-ALIQUOTA FGTS )
515 1 | 9.715,77 5 8
08-COD RECOLHIMENTO ‘09—10 RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO( 8 ) ‘ll-CUMPETENCXA 12-DATA DE VALIDADE
115 : 017980-9 68.760.693/0001-54 07/2010 07/08/2010
13-DEPOSITO + CONTTVF(iB SééIAL : 14—ENC;\RGOS 15-TOTAL A RECOLHER
777,26 0,00 777,26

7858800000075 772601791004

' E 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
4 I GERADA EM 03/08/2010 - 11:29:42
FUNDO DE GARANTIA 0D TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

i 01-RAZAO SUCIAL/NOME

| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

I'03-Feas " |04-SIMPLES |05-REMUNERAGAC 106-QTDE TRABALHADORES
| |
I 515 ! 1 9.715,77 | 5 i
| ‘ \ ‘

- S — - - - S
| 08-COD RECOLHIMENTO ‘09 ID RECOLHIMENTO |10~ INSCRIGAO/TIPO( 8 ) |11-COMPETENCIA
| 115 017980-9 68.760.693/0001-54 07/2010

B oo
{13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL “14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER

! 777,26 | 0,00

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2010**

7807523050869 876069300012 | AUTENTICAGAO MECANICA

02-DDD/TELEFONE

(0061) 32015400

'07-ALIQUOTA FGTS

8

{12-DATA DE VALIDADE

07/08/2010

777,26

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2010%**

858800000075 772601791004 807523050869 876069300012

V0RO

AUTENTICAGAO MECANICA .




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014ishswfdsOvp00004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econbémica Federal, no dia 03/08/2010 as 11:32.

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 1C4ACCD9.77614758.BFAF4348.05916781.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:ISHSWFdS0VP00004

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentagao da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 07/2010

Atengéo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagbes.

o l2
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatario: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 191,26
Identificagdo da operagdo: FGTS DANIELA
Data de débito: 04/08/2010
Data da operagdo: 04/08/2010

Cédigo da operagdo: 00023184
Chave de seguranga: TQZ3ME4ZPIM0JY66

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o Gtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




0014

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DARF

02 Periodo de Apuragio

31/07/2010

03 Nimero do CPF ou CNPJ 68.760.693/0001-54

01 Nome/Telefone
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

04 Cédigo da Receita 8301
05 Numero de Referéncia
06 Data de Vencimento 25/08/2010 |

ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a RS 10,00.

valor ao

Ocorrendo tal situagdo, adicione esse

tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

,até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 valor do Principal

108 valor da Multa

10 Valor Total

97,16

PIS sobre Folha de Pagamento -Jul/2010

11 Autenticacdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

02 Periodo de Apuragido 31/07/2010

103 Numero do CPF ou CNPJ 68.760.693/0001~54

01 Nome/Telefone

5 06 Data de Vencimento 25/08/2010

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO i

3201-5400
07 vValor do Principal 97,16

ATENGAO —

E  ‘ado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa

Pei. Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)

cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.

. . L. 09 valor dos Juros e/ou Encargos

Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao

itributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
10 Valor Total 97,16

|até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

I
[

© PIS sobre Folha de Pagamento -Jul/2010

11 Autenticacdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)
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CAIXA

2a Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatario: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 23,91
1dentificagdo da operagdo: PIS DANIELA
Data de débito: 04/08/2010
Data da operagdo: 04/08/2010

Cédigo da operagdo: 00023079
Chave de seguranga: PKVALNH1Z7RJ2EGN B

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o altimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




Aprovado pela INRFB nf 736/2007

1 Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

DARF

(02 PERIODO DE APURACAO
31/07/2010

(03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
68.760.693/0001-54

(04 CODIGO DA RECEITA

(01 NOME/ TELEFONE
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

IRRF S/SALARIOS - DANIELA

DARF valido para pagamento até 20/08/2010
Domicilio tributério do contribuinte:
BRASILIA

NAO RECEBER COM RASURAS

Auto-Atendimento Versao 4.19.49.9701 - opgdo 1 - DLL versdo 1.3

0561
(05 NUMERO DE REFERENCIA
(06 DATA DE VENCIMENTO
20/08/2010

VALOR DO PRINCIPAL

07 47,14
8 VALOR DA MULTA

0 0,00
(09 VALOR DOS JUROS E/ OU

ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00

VALOR TOTAL
0 47,14

85640000000-1

47140064023-4 21687606930-5 00105610212-0

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 19 e 2! vias)

cortar nesta linha

Aprovado pela IN/RFB n® 736/2007 2'Via
. PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA o2 ¢ 31/07/2010
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL [ (93 NUMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais 68.760.693/0001-54
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
(05 NUMERO DE REFERENCIA
(01 NOME / TELEFONE
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (06 DATA DE VENCIMENTO
3201-5400 20/08/2010
IRRF S/SALARIOS - DANIELA (7 VALOR DO PRINCIPAL
47,14
DARF valido para pagamento até 20/08/2010 (8 VALOR DAMULTA
Domicilio tributario do contribuinte: 0,00
BRASILIA (09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Auto-Atendimento Versao 4.19.49.9701 - opgao 1 - DLL versdo 1.3 1 o NALSHTCTAL 47 1 4

85640000000-1

N

47140064023-4 21687606930-5 00105610212-0

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% e 24 vias)

contar nesta linna

I DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURACAO 31/07/2010

SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03- NUMERO DO CPF OU CNP) 68.760.693/0001-54

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 0561

05- NUMERO DE REFERENCIA

01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO 20/08/2010
CBTARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 47,14
ATENGAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00

E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cddigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
ENCARGOS DL-1.025/69

10- VALOR TOTAL R$ 47,14

11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 04082010 064700300000420 00490374

Identificagdo da operagdo: IRRF DANIELA
Data de débito: 04/08/2010
Data da operagdo: 04/08/2010

Cédigo da operagao: 00490374
Chave de seguranga: T764PU4G5EPWV6VK

Documento pago dentro das condigées definidas pela IN/RFB N.°© 736, DE 02/05/2007.

Operacgdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operagéo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




- ""“’“'B""""'”‘ﬁi' PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANGAS

N

Secirtaie de Tihaagas

Data Emissao Hoca Emissdo NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FI.SCAL ELETRON.ICA DE SERVICOS ) e 07/07/2010 09:39 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Codgo Autanticiiads ;"0";:;“;" S da Nota
na Internet, no Endereco:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> 145L.0185.1625.1530310-Y NumeroRPS  Série RPS Data RPS

807775 1 0610772010

Presiador do Servicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
" ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRESARIAL / ALPHAVILLE
CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sodexo

CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail

Nome Tomador de Servigos

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CPFICNP)
68.760.693/0001-54

Enderago
R SCS, 1

cep
70308-900

Baimo, Cidade

UF
SETOR COMERCIAL SUL BRASILIA

DF

E-mai
DANIELA. PARAOLIMPICO@CBTARCO.ORG.BR

Que
1

Descriglo do Servico
ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS

Cédigo Servigo
171208215

Allquota
2,00

Valor Unitario
8.80

Valor Total
880

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

TARIFA DE COBRANCA 3,30

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO 5,50

1 ALIMENTACAO TARJA MAGNETICA 286,00

REF. N.E. 550712 - PEDIDO: 729743

SERVI; O ENQUADRADO COMO ADMINISTRA,, ;O DE CONV¢NIOS.

IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$ 0,13

ENTR/CRED: 08/07/2010 * A/Bco RECEB.: Pré-Pago
Data do Vencimento: 08/07/2010

VALOR NAO INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Observagdes
(oxcato tributos federais)
RS$ 286,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PISPASEP COFINS. csLL

0,00 0.00 0.00 0,00

“VALOR TOTAL DA NOTA 294,80

Fatura N Valor da Faura RS Forma Pagamento
897775 RS 294,80 08/07/2010

Vaior por Extanso
duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

Cedigo Autenticidade

145L.0185.1625.1530310-Y

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

hitp://www.barueri.sp.gov.brinfe

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA | Nimero da Nota Serie da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 505475




Sodexo

MVENIO

[/.? F09

PP,

Pdgina | de 1

Banco ltai SA

1341-7]

Recibo do Sacado

Cedente

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM.
SA

Agéncia/Codigo do Cedente
2938-6/01455-8

Data do Documento
01/07/2010

Vencimento

C/ Apresentacao

Sacado ~ osso Namero IN.° do Documento alor do documento
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO 109/20093559-7 10/729743 294,80
COM ARCO

Referéncia

Aquisi¢ao efetuada alravés da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A / Releréncia do P(.d\do 10/729743

Autenlicagao Mecanica

Banco Itai SA |341-7]

34191.09206 09355.972937 80145.580009 3 46650000029480

Local de Pagamenio

ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU OU BANERJ

Vencimento

C/ Apresentacao

Cedente

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. $.A

Ngéncia/Codigo do Cedente
2938-6/01455-8

Data do Documento IN.° do Documento lEspécie Doc. ceite Data do Processamento Nosso Nimero
01/07/2010 10/729743 DOP N 01/07/2010 109/20093559-7
Uso do Banco Carteira Espécie  [Quantidade Vaior (=) Valor do documento
109 R$ 294,80

Instrugoes (Todas as informagées deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente)

NAO DEPOSITAR EM CONTA CORRENTE SEM AUTORIZACAO DO CEDENTE.
A DUPLICATA SO SERA CONSIDERADA QUITADA COM AUTENTICACAO MECANICA.

() Desconto/Abatimenta

(+) Mora/Mulia

(=) Valor Cobrado

Sacado

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL
CEP: 70308-900 BRASILIA
CNPJ: 68.760.693/0001-54
Sacador/AvalistaSODEXQ PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A

DF

HE LR

(TN




et in e e ARRURBACLINE O

- W ragma: o
SOdPXO 68.760.693/0001-54 Data do Pedido:  01/07/2010 09:06:54
Fazer de coua dia um dia methir i N . N° do Pedido: 729743110
Relatério de Detalhes do Pedido
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
01 DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA 620.046.111-20 PRINCIPAL - PRINCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens  Bls  Fis/Qtde  VLUnit Vi. Total
CARTAQ ALIMENTACAO 0 0 1 286,00 286,00

RESUMO DO PEDIDO
Produto Qtd. de Itens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Crédito Dt. de Entrega Valor dos Beneficios
CARTAO ALIMENTACAO PASS 1 1 06/07/2010 08/07/2010 286,00

Total: 1

Total do Pedido:

286,00



R

1044112 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° Pagina: 101
Data do Pedido: 01/07/2010 09:06:54
sodexo 68.760.693/0001-54 N° do Pedido: 72074310

Relatério de Resumo do Pedido

Fazer de < g2 v e &

TOTAL GERAL POR LOCAL DE ENTREGA/DEPARTAMENTO

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL - PRINCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bis Fis/Qtde Vi.Unit VI. Beneficio
CARTAQ ALIMENTACAO 0 0 1 286,00 286,00

Total do Local de Entrega /Dept 286,00

TOTAL GERAL LOCAL ENTREGA / DEPT 286,00

TOTAL GERAL DE BENEFICIOS

Produto Operadora Linha Transporte Qtde. Total Viagem Bis Fis / Qtde VI.Unit  Valor dos Beneficios
CARTAQO ALIMENTACAO 0 0 1 286,00 286,00
TOTAL DE BENEFICIOS:, . 286,00
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Produto:  CARTAO ALIMENTACAO  Dt. Crédito: 06/07/2010 Dt. Entrega: 08/07/2010 Total de Bencficios: 286,00
Taxa RS /% Valor Aplicado(R$)
TARIFA DE COBRANCA (R$) 3.30 3,30
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO (R$) 5,50 5,50
Total de Taxas do Produto: 8,80
TOTAL GERAL DO PEDIDO: 204,80

t ¢

‘ «
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CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Page 1 of 1
€3]

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representac¢ido numérica do cédigo de barras:

34191.09206 09355.972937 80145.580009 3  46650000029480

Data do vencimento: 16/07/2010

Nome do banco: ITAU UNIBANCO S.A.
Valor (R$): 294,80
-uentificacdo da operacgdo: TICKET DANIELA
Data de débito: 05/07/2010

Data da operagdo: 05/07/2010

Cédigo da operagdo: 00261000
Chave de seguranca: PTM6FXEZ6CYKUVVN

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacgéao.

| FEcRAR | [ ePRIMIR | [ SALVAR |




N N

)QAND INFORMATICAMIDA ME ;OT,{})[S,?CAL

i3 -

RV Bairro/Distrito 1" Via Clente ta da Emissao
Fones: (61) 3224-9045 / 3964-7979 e A e 2o )oro

4° Via Fixa Taldo

Data da Saida/Entrada
CNPY .,2&17 L2o] ©
L SCS Quadra 02 Bloco “C™ Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF ( 04.962.228/0001-13 ) H‘i/d I

NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CF/DF
YEN24S S10Z 07.432.020/001-23 Data Limite para Emissao:
DESTINATARIO/REMETENTE  PROCON/DF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 - 70333-800 - BRASILIADF L\ 02/03/2041 )

NOME/RAZAO SOCIAL

ﬂﬂﬁ@fv.zrcfs Bepsricres s Frro Com Arco

ENDEREGCO BAIRRDIPISmO

Hr. z/Amsa N? I3 Fiwaw ! Lbuis s
MUNICIPIO FONEIFAX: UF | INSCRICAO ESTADUAL CNPJICPF

(o Srtpes N EBF60693 /cwo/-~Y
FATURA

DADOS DO PRODUTO
Aliquotas] vaior |

Clas. Sit.

:Me . DESCRIGAO DOS PRODUTOS Fiscal | Tribut! Unid. Quant. Valor Unitario Valor Total O ‘l’:l
Lcmgs Cmpuct/o HP90) Fr #loz | .| 20
ChAcrio Esow Fp 7B\ A Rlos | fo,c0 | 7060
| embrcn exson 72077 \coot %oy |00 |75 00
P72 CH ey e 2nloy | 7 v | FHev
2 | evorrsangor Rloy |4 00 |14
| et B Bo. Seavey A 103 [ 490 /470
N &z's ZeePo Z oz | 0.7 7, Yo
cx|lez | /2o & 0

- 1CYPs  Racobemos
CoptAs . N 1 2.0 9 o/ P ET

- V. A AN
KPANO INFORMATICA UTDA

ul = 5 J

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUICAC VALOR DO ICMS SUBST. VALOR YOTZOS PRODUTOS \
VALOR DO FRETE DO SEGURO VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP{ VALOR YOZ DA. NOTA RS
- !’ J
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS . ]
NOME/RAZAO SDCIAL o & FRET& POR CON‘(A PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
- EMITENT!
E 3 TgNATARlo D
ENUERECO R MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE MARCA NUMERO PESO BRUTO l PESO LIQUIDO
e J
DADOS ADICIONAIS  EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IPl)
INFORMAGOES COMPLEMENTARES ]
MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT. 09A - Tel.: 3344-3317 / Fax: 3342-4582 - CNPJ: 03.494.343/0001-48 - CF/DF: 07.403.973/001-19
60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12.250 - AIDF: 1-111-03755/2010
becebi(emos) de EXPAND INFORMATICA LTDA-ME, os produtos constantes desta Nota Fiscal - Mod. 01 T NOTA FISCAL ]

| pATA DO RECFRIMENTA T = = 1
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CONFEDERAGAC BRASIVEIRA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que recebi da Confederagao Brasileira
de Tiro com Arco, o cheque N° 000027 da Caixa Econdmica Federal, Ag: 0647,
no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) como suprimento de fundos da
Manutengao Administrativa do més de Julho/2010.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 22 de julho de 2010.

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 - Bloco B n® 16 Sala 909 - Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF - CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Justificativa na Manutencio da Entidade — Julho/2010

(TC-CPB 113/09 )

A Confederacé&o Brasileira de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO, justifica neste ato que o cheque n° 000027, da
Caixa Econémica Federal, Ag. 0647, foi destinado ao pagamento de Taxi, utilizado pelo Vice-Presidente
Rubens Vasconcellos Terra Neto, no 3° Campeonato de Categoria de Base e 1° Master, realizado no periodo
de 21 a 25/07/2010 em Marica/RJ, conforme copia dos comprovantes anexos.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/ DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico www.cbtarco.orq.br



Comp. Banco  Agéncia Q  Conta Q Série Cheque n°
s2 104 0347 0 030004203 § ApA 000027
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Vinger b0 RUBETS. P/ Mauca 18

poiL 0CALIAY o 39

welb, 3

conecte-ce

Webuet | inhas Aereas
Av. Emb. Abelardo Bueno, 199
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302 . _
- Barra da Tijuca
Ris A~ Joneirg/RJ CEP 22775-040
CHPd 05.730.375/0001 ~n
IE: 77.628.055_

BILHFTT \\(& S\'\% " @ )

Data: 22/0’[;0:1 Embarque %33

Assento: ZK: BSB'SUU

Partida: Brasilia - 07:14
Chegada: RJ - Santos Dumont - 08:55

Nro. Atendimento: 090
Nro. Atendimento Gate: 6161121

Apresente-se no portao de embarque

40 winutos antes da partida

Classe Tarifaria: WJET

TourCode: --

Tarifa: R$139,00

Taxa: R$19,62

TOTAL: R§158,62

Adicional de Emissao: R$13,90

Adicional de Emissac nao e reembolsavel

Forma de Pagamento: Faturado

CONTROLE DE BAGAGEM:

Etiqueta: 209931 - Peso: 21 kg.
FRANQUIA 23kg.

Excesso: Okg.

TOTAIS: 21kg.
Copia do contrato a disposicao dos interes

sados mediante solicitacao.
NAN ENNNQQAVE!  VWalidn anenac nara-

q,v\[’[du w10 BALC ¢ 12 o BTET.

JET

TERRANETO/RUBENS
FROM: SDU  Weight: 23 Kg
Date 2010-7-25

: BSB - Flight: 6798

i uuungmmwnl

";__‘” TeETOTT O
Barra da Tijuca

Rio-de Janeiro/RS CEP 22775-040
CRPJ 05.730.375/0001-20

— IE: 77.825.059

BILHETE / RECIBO DO PASSAGEIRO
Enissao: 25/07/201C 14:57
Localizador: 3SCDRBI
Nome: TERRANETO, RUBENS
Portao: 9 Voo: 67%

Data: 25/07/20}0 Hora Enbarque: 11203

ssento: 19 SOU-B8

Partida: RJ - Santos Dumont - 18:34
Chegada: Brasilia - 20:15

Nro. Atendimento: 008
Nro. Atendimento Gate: 6213794

Apresenfe-se no portao de e@barque
40 winutos antes da partida

Classe Tarifaria: DiH
TourCode: --

Tarifa: R$325,00
Taxa: R$15,42

TOTAL: R$340,42

Adicional de Emissac: R$32,50

Adicional de Emissac nao e reembolsave)

Forma de Pagamento: Faturado
CONTROLE DF BAGAGEM:
Etiqueta: 254747 - Peso: 23 kag.

FRANQUIA 23kg.

Excesso: Okg.

TOTAIS: 23kg.
Copia do contrato a disposicao dos interes

sados mediante soiicitacao.
NAO ENDOSSAVFL. Validn anenas nara-



2° Via da Conta de Luz ieo o eem o Paginaldel
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_ NOTA FISCAL 1/ FATURA DE ENERGIA ELETRICA / SERVICOS SERIE U N° 000000283816
et : REGIMEESPBOAL-ATODBECLARATORION 0082006
NUESPGEESPDITRISURBCSEF AIDF1f 1345018562000 Nota Fiscal vilida até 04112010

DISTRIBUIGCAO
SIA Area Especial "C" CBTARCO

CEP:71215-902 - Brasilia - DF [ED MARISTELA SL909BLB
CNPJ: 07.522.669.0001-92  |70308900- BRASILIA-DF
CFIDF:07.468. 935/001-97  (68760.6930001-54

PARA CONTATO COM A CEB IDENTIFICAGAO VENCIMENTO
INFORME ESTE NUMERO 00038.318-X SEGUNDA VIA 21/07/2010

Més faturado  Apresentagao Atividade Ligagao Préxima leitura Média anual kWh  Média trimestral kWh
JuL2010 05/07/2010 RESIDENCIAL MONOFASICA 04/08/2010 110 142
N° do medidor Leitura Atual Leitura anterior Constante  Consumo kWh Dias Média diaria kWh
855627 05/07/2010 5412 - 04/06/2010 5289 . 001 = 123 3 3,96
Histérico de Consumo - KWh CONSUMO 38.86
JUL 2009 30 D \ 14
AGO 2009 7 CONTRIBUICAO DE I. PUBLICA 11
SET 2009 72
OUT 2009 65
NOV 2009 74
DEZ 2009 920
JAN 2010 73
FEV 2010 91
MAR 2010 153
ABR 2010 214
MAI 2010 166
JUN 2010 136
Base Calculo | Aliquota [ ICMS incluido no [ Valor total do | ICMS s/valor da PIS/
IcMS ICMS prego ICMS subvengio | PASEP COFINS TOTAL A PAGAR
38,86 12,00% 4,66 4,66 0,00 0,33 1,54 R$ 40,00
Indicadores de Continuidade
[Conjunto Elétrico DEC-Limite DEC-Apurado FEC-Limite FEC-Apurado DIC-Limite FIC-Limite
0 0
Corte Aqui
836200000005 400000053878 510003831888 000C 0 00383188 JUL/2010 21/07/2010
38751000383188
5 00000000040005
DISTRIBUICAO
R$ 40,00

Corte Aqui

Autorize aqui o débito automatico da sua fatura de energia elétrica
Autorizo a inclusdo em débito automatico da fatura de energia elétrica abaixo identificada e comprometo-me a manter saldo suficiente na conta|
corrente indicada. O Banco e a CEB ficam isentos de qualquer il pela néo ef ¢éo do débito, ou pelas consegiéncias|
ladvindas, caso a conta corrente ndo disponha de saldo suficiente na data do débito. Estou ciente de que o Banco e a CEB se reservam no
direito de excluir esta autorizagéo, caso haja restrigdes.

Banco Agéncia Conta Corrente CPFI/CNPJ

N° de identificagdo da conta da CEB Nome Telefone para contato

Assinatura Data

ESTA AUTORIZAGAO DEVERA SER ENTREGUE NO SEU BANCO.
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representagio numérica do coédigo de barras:

836200000005 400000053878 510003831888 000000000000

Empresa: CEB CIA ENERGETICA DE BRASILIA
Valor: 40,00

Identificagdo da operagdo: CEB SEDE CBTARCO

Data de débito: 19/07/2010

Data da operagdo: 19/07/2010

Cédigo da operagdo: 00343610
Chave de seguranca: YMVjZEZZHXWNLTRl

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.
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1220 - FORM.1 - V. 001

1

www.vivo.com.br/suaconta

T~

on ’ VivoSA.
S - ,,3 (Bﬂ Av. Roque Petronl Janior, 1.464

CEP: 04707-000 - S&o Paulo - SP
"IIIl"llllI"I"IIIII"I“IIIIIIII"IIIIIII" 1.E.: 148403935110 CNgJ;gzn.ulmoossas
— CDD BRASILIA ASA SUL STSCS
© CONF BRASILEIRA DE TIRO GOM ARCO o
D .SCS§, 16 i !
S = QD 1BL B ED MARISTELA Q
S SUL
A 70303-000 BRASILIA - DF
TR e
17/07/2010
Postagem:
10 12/07/2010
Ative a Conta Online. Saiba mals : www.vivo.com.br/contaonline
[ Conta: 2027410517 l VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$
Emissao Més de referéncia Periodo 17/07/2010 148,70
07/07/2010 07/2010 02/06/10 a 01/07/10
9 Resumo de Utilizagéao Crédito R$ Débito R$  Langamentos Diversos Crédito R$  Débito R$
2 | Servigos Adicionais 148,70 . .
§ Total de Créditos/Débitos 0,00 148,70
?N TOTAL A PAGAR 148,70
2
g
8
8
2
> “ Em‘r‘;m..
dez0_(2 .
- J
% Mensagem para Vocé:
§ Pacotes de SMS Vivo Empresas, mais uma facilidade para o seu negécio. Vocé pode adquirir pacotes de mensagens
Z | com franquia individual ou compartilhada entre todas as linhas da conta. Aproveite o portfélio exclusivo e as tarifas
§ diferenciadas para enviar recados de maneira simples e rapida! Para saber mais, basta ligar para *8486 do seu celular.
2
g AGRADECEMOS O(S) PAGAMENTO(S) RECEBIDO(S) ATE A EMISSAO DESTA FATURA
g ESTEBOLETO NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES.
2 Prezado cliente, mantenha o p em dia evitando a susp dos servigos e a incluséo nos orgéos de protegéo ao crédito.
Para pagamentos realizados apés a data de i serdo cobrados na préxima fatura multa de 2% e juros de 1% ao més.
90 Autenticagéo Mecanica
Vivo 846200000012 487000800010 120274105176 071061007176
VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$

17/07/2010 148,70

Nome do Cliente
CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Més Referéncia
07/2010

Numero da Conta

2027410517

Identificagao de Débito Automatico
2027410517-3

AAREL TR T A O AL 0 OO 0 LR R R R e ——— 1

Impresso em papel catficado FSC

FSC
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TERMO DE CONVENIO 2

° TC-CBP___|13/._09 www.vivo.com.br/suaconta
v l vo ‘ Central de Relacionamento Vivo *8486

Fale Conosco: www.vivo.com.brffaleconosco

Vivo S.A. £

Av. Roque Petronl Janior, 1.464 H

CEP: 04707-000 - Séo Paulo - SP H

1.E.: 149403935110 CNPJ: 02.449.992/0056-38 E

Sz ]

CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO Plano: PLANO BASICO CARTAO 230t

. SCS, 16 °, (@]

QD 1BL B ED MARISTELA Més de Referdncia: 07/2010 Q ?

ASASUL &
70303-000 BRASILIA - DF Numero do Celular:  11-7545-3913

Nome: CONF BRASILEIRA DE TIRO COM AR

Pégina: 000002/000005

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.

Planos Contr
Subtotal: 0,00
Descrigéo Periodo Valor R$
ASSINATURA MENSAL - PLAN BASICO PROMO 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
g Servigos Adici
g Subtotal: 74,35
2 /,Descri:;io Perlodo Valor R$
g IVO INTERNET ILIMITADO EMP 02/06/2010 a 17/06/2010 74,35
CARTAO ALTA VELOCIDADE 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
g ISP VIVO GRATIS 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
g
é Utilizacao de Servigos de Dados
Vivo I
Subtotal: 0,00
Descrigédo Unidades Incl Unidades Utilizadas Uni did: Valor Excedido R$
Vivo Intemet 409 MB 42 KB 409 MB 42 KB 0 MBOKB 0,00
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. R$ 74,35
TOTAL DO CELULAR: 11-7545-3913 R$ 74,35

1-SP-0030-63-20100701-000.022.6 11
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1220 - FORM.1 - V. 001

CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
.8CS, 16

QD 1BL B ED MARISTELA

ASA SUL

70303-000 BRASILIA - DF

Nimero do Celular:

www.vivo.com.br/suaconta

Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.br/flaleconosco

Vivo S.A.

Av. Roque Petronl Juanior, 1.464
CEP: 04707-000 - Sdo Paulo - SP

1.E.: 149403935110 CNPJ: 02.442.992/0056-38

Plano: PLANO BASICO CARTAO
Més de Referéncia: 07/5010
11-7545-3916

Nome: CONF BRASILEIRA DE TIRO COM AR

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.

Pégina: 000004/000005

Planos C
Subtotal: 0,00
Descrigao Periodo Valor R$
ASSINATURA MENSAL - PLAN BASICO PROMO 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
g Servigos Adici
8 Subtotal: 74,35
?L\ Descrigao Perfodo Valor R$
CARTAO ALTA VELOCIDADE 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
% VIVO INTERNET ILIMITADO EMP 02/06/2010 a 17/06/2010 74,35
S ISP VIVO GRATIS 02/06/2010 a 17/06/2010 0,00
g
g Utilizagao de Servigos de Dados
Vivo l
Subtotal: 0,00
Descrigéo Unidades Incl Unidades Utilizadas Unidades Excedid: Valor Excedido R$
Vivo Intemet 785 MB 543 KB 785 MB 543 KB 0MBOKB 0,00
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. R$ 74,35
TOTAL DO CELULAR: 11-7545-3916 R$ 74,35

1-8P-0030-63-20100701-000.022.613

Fontes Mistas
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22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

Péagina 1 de 1

P N LA A LA NARLLA M
Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representa¢do numérica do cédigo de barras:

846200000012 487000800010 120274105176 071061007176

Empresa: VIVO SpP
Valor: 148,70

Identificacdo da operagdo: VIVO

Data de débito: 16/07/2010

Data da operagdo: 16/07/2010

Cédigo da operagdo: 00000006
Chave de seguranga: PQ665R0CZH6EZ8YL

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagdo.
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CA]XA ECONGMICA FEDERAL | 104-0 Recibo do Sacado
6 1.3044-8952 Pagamento ‘
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA ATE O VENCIMEN] Seu Condominio na Internet
PAGAVEL PREFEREN. NAS CASAS LOTERICAS. APOS O VI WWW, idade21.com i
g Identificador: 143108/29
# | CONDOMINIO DO EDIFICIO MARISTELA 01.661.941/0001-3
‘V vy & Uso do Banco Carteira Data do Documento \Num. do Documento Espécic Data do Processamento
it | SR 30/06/2010 909/108 R$ 30/06/2010
1. Quota Condominial - Ref. Julho/2010 Fraglo Ideal: 0,0042
2. Apés o dia 21/07/2010 cobrar multa de 2% + 2% de juros ao més
3. Apés 30 dias pagavel somente na Munhoz Administragdo de Condominios - telefone 3044.5972,
sera cobrado taxa administrativa de cobranga de 10%
4. Pagar Via Boleto; Proibido Depésito e/ou Transferéncia em Conta Corrente
E-mail: assessoria@munhozadministracao.com.br
boletosmunhoz@hotmail.com
OBS: O SITE E O N°. IDENTIFICADOR PARA RETIRADA DA 2° VIA DO BOLETO
BANCARIO ENCONTRAM-SE NO LADO SUPERIOR DIREITO DO BOLETO.
VALIDO COMO RECIBO APOS|
' COMPENSACAO DO CHEQUE SEM
'EMENDAS OU RASURAS
) . Vencimento
It 10/07/2010
[P 'Agéncia/Codigo Cedente
. 0002 /209375-8
: Nosso Nizmero
G..-0¢ 012 2 465
e T m——— | Valor do Documento
— 172,63
. "COMPOSICAU DA ARRECADACAO - 07/2010 (-) Descontos
‘Quota Condominial 172,63
(-) Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
Sacado
NEURACY FAGUNDES BRAGA FERRE - 003.406.851-15 MARISTELA | (%) Valor Cobrado
SCS QD. 01 BLOCO B EDIF. MARISTELA SALA 909/910 . Unidade: 909
ondominio21 Corporate (SQL Server) - Group Software Ltda Correio: N AUTENTICAGCAO MECANICA
CAIXA | |
#a 104-0' 10492.09370 58000.200046 00028.046597 4 46590000017263
de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO -
PAGAVEL PREFEREN. NAS CASAS LOTERICAS. APOS O VENCIMENTO PAGAVEL NA CAIXA ECONOMICA 10/07/2010
Cedente Agéncu/[lédlgo Cedente
CONDOMINIO DO EDIFICIO MARISTELA 01.661.941/0001-39 0002 /209375-8
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento 'Nosso Nizmero
30/06/2010 909/108 NS N ‘ 30/06/2010 465-8
Uso do Banco Carteira Espécic Quantidade I Valor (=) Valor do Documento
SR RS i 172,63
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedente) ) Descontos / S
VALOR A SER PAGO ATE 10/07/2010: R$110,48 (valor desconto = R$ 62,1 5) ; ATE 15/07/2010: R$138,10 (valor [ ) Outras Dedug Derhxv\xs
desconto = R$ 34,53) ; ATE 20/07/2010: R$155,37 (valor desconto = R$ 17,26)
1. Quota Condominial - Ref. Julho/2010 ) Mora/Multa
2. Apés o dia 21/07/2010 cobrar multa de 2% + 2% de juros ao més - 3. Ap6s 30 dias pagéavel somente na Munhoz
Administragdo de Condominios - telefone 3044.5972, sera cobrado taxa administrativa de cobranca de 10% - 4. Pagar Via (+) Outros Acréscimos
Boleto; Proibido Depésito e/ou Transferéncia em Conta Corrente
(=) Valor Cohudo
1o, 4%

MARISTELA
NEURACY FAGUNDES BRAGA FERRE - 003.406.851-15 bt
SCS QD. 01 BLOCO B EDIF. MARISTELA SALA 909/910  ASA SUL - 003.406.851-15
ILIA DF

70301-000 Codigo de Baixa

Sacador/Avalista
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Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA
Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

10492.09370  58000.200046  00028.046597 4  46590000017263

Data do vencimento: 10/07/2010

Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Valor (R$): 110,48

Identificagdo da operagdo: CONDOMINIO

Data de débito: 12/07/2010

Data da operagédo: 12/07/2010

Codigo da operagdo: 00248493
Chave de seguranga: 73C3MOUSS5WZS8X0

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmac&o dessa operacgéo.

1



b G 1k TV AT AT RN VAN
L : rc‘-cB_P < *9%%- ‘
PAGAVEL EM TODA REDE B
| PAGAVEL PREFEREN. NAS C S LOTERI APOSO
; m}(bomomﬁnmcmmxsmm QL 662 0416001 5
UudoB-n N B | Espécie. N Data do Processamgnto
SR RS 30/06/2010 :

|1. Taxa. Extra - Paroela 06/10 Rcvxtal.lzagao do Prédlo

B ssssrin@riomsdminisimcsocomte': e
boletosmlmhoz@hotmmlcom y N Lzl Co T

U OBS: O SITEE O Ne: IDENTIFICADOR PARA RETIRADA DAT VIA DO BOLET(D K
n BANCARIQ ENCONTRAM SE NO LADO SU'PERIQR ptREer BO BOLETO RS

[Frgio 0 Ideal:0,0042

2Apéscdxa10/07/2010cobrarmnlmde2%+2%de]umsaombs G T

/|3. Apés 30 dias pagavel somente na Munhoz Admmxst;a‘;ﬁo de Candom!mos teleftme 3044.\5972‘ .
seréoobradotaxaadmmlsﬁanvadecobmcade,lo% . B Rtk

7' NEURACY, mcﬁmm FERRE - 005.406.851-15

ﬂl\l'lDCO B 9091910

= Mdomnc.rpmu(sm.swq) Gmpsm-mun

_____.__.,__.______'_*<

CAIXA

|104-01 1049 .‘6&37 4&000 200044 mbz_s,gnw

PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA AT O VENCIMENTO-
PAGAVEL PREFEREN. N?ss CASAS LOTERICAS. APOSO vmm PAGAVEI//NA CAIXA EOONOMGA

wmnom

- CONDOMJNIO DO EDIFICIO MARISTELA 01.661.941/0001-39 48

- 0002/236834—0
Nimero - -

Data do Documento Nt do Docurnentd HepltiDox, |
30/06/2010 909/108 o b:l NS
| TrodoBaeo 2 T Espede Quentidade
. SR "1/ R$’ ., )
mwamawmm) = ¥ Lo . ‘(, ’ S5
. 1. Taxa Extra - Parcela 06/10 - Revmhuqﬁodo?réd:e * . ] .
)2 Apésodla10/07/2010wbmmmde2%+2%ﬁe_|umsmmes 3. A@sBdeaspagﬁvﬁmmwnnMnnhoz o ;
Administrag#o, de Condominios* telefone 3044.5952; ser cobrado wmldmmmrauya de cobnm,a de 10%- 4. Pagar Via ! |(%) Mora/Mua
Boleto; Proibido Depésito e/ou,TmnsfuenmamConmConmn )
' G ' L ¥ E !
Y 7./ . NEURACY FAGUNDES BRAGA'’ ERRE.- 003406851115 - 7
b HE . ‘ SCSQD 0L BIDCOBIEES mA 909/910 ASASUL 003306 851-15 o
L ILIA S DF Chdigo de Baixa ;
" umnmmmnnummmmmmmmmnuﬁm“mnmﬁ FICHADE COMPENSACKO
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CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

10492.36837  40000.200044  00028.022853 5  46590000010000

Data do vencimento: 10/07/2010

Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Valor (R$): 100,00

Identificagdo da operagio: TAXA EXTRA

Data de débito: 12/07/2010

Data da operacgdo: 12/07/2010

Codigo da operagdo: 00241487
Chave de seguranca: UEUGG3C04ZZLLAAS

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmag3o dessa operacgio.




TERMO D}/:I/ CONVENIO

S ‘°9. ..
CELSO JUNIOR IMOVEIS

CelSO Junior SCS ED MARISTELA SALAS 108/109 CRECI: 4919

—7———-—— Imévei ASA SUL - 70308-900 BRASILIA-DF 3964-8575 26.978.239/0001-24
vels celsojuniorimoveis@hotmail.com - www.celsojunior.com.br

T

Més Série: 14/24 DEMONSTRATIVO PARA PAGAMENTO DE ALUGUEL  N° 33677
CONTRATO: 00648/01 Periodo: 21/06/2010 a 20/07/2010 _
Locatario: LANGAMENTOS:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
20/07 Aluguel de 21/06/2010 a 20/07/2010 580,20 D

SCS DQ. 01 BLOCO B SALA 909 - ASA SUL
70000-000 - BRASILIA-DF

Periodo do Contrato: 21/05/2010 a 20/05/2011
Préximo Reajuste: 21/05/2011

LOCADOR: MARIA DA GRACA CONCEICAO MELO
029.740.612-49

OBJETO DA LOCAGAO:

SCS QD. 01 ED. MARISTELA SALA 909

ATE 21/07 CONCEDER R$ 116,04 DESC. PONT.
aAPOS 21/07 R$ 11,60 DE MULTA
AP6S 20/08 R$ 5,80 DE MORA AO MES

SLAUSULA ESPECIAL:

SR CAIXA NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

‘Nosso Namero
07/00000033677-2

Bradesco o
4130-0/0420852-8

§
;
!

Recibo do Sacado B Vilido soments com autenticagio mecinica.
K_ ...........................................................................................
£
Bradesco | 237-2 I 23794.13004 70000.003361 77050.303500 1 46700000058020
LocaldePagamento  pAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO | o
Codon ~ f
“ CELSO JUNIOR IMOVEIS . Agéncia/ Codigo do Cedent? 30-0/0420852-8
Data do Documento | N° do Documento Espécie | Aceite | Data do Processamento Nosso Namero
28/06/2010 00648/01 DM | N 28/06/2010 07/00000033677-2
Uso do Banco Carteira Espécie da Moeda Quantidade Valor 1 (=) Valor do Documento
07 Real 580,20
Tnatrugbes 2 () Descontos / Abatimentos
ATE 21/07 CONCEDER R$ 116,04 DESC. PONT. "¢ o4y
APOS 21/07 R$ 11,60 DE MULTA 3(-) Outras DodugGes —
APGS 20/08 R$ 5,80 DE MORA AO MES 100 00 7E.
4(+) Mora/ Multa v
5 (+) Outros acréscimos
SR CAIXA NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO 6 (=) Valor Cobrado j 6 q ﬂ 6
Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 56.760.83/0001-54
SCS DQ. 01 BLOCO B SALA 809 - ASA SUL Yol [P
70000-000 - BRASILIA-DF e dvo A T
Autenticagiio Mecanica Ficha de Compensagéio

Il

3<
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CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

23794.13004  70000.003361  77050.303500 1  46700000058020

Data do vencimento: 21/07/2010

Nome do banco: BANCO BRADESCO S/A
Valor (R$): 364,16

Identificacdo da operagio: ALUGUEL

Data de débito: 12/07/2010

Data da operagéo: 12/07/2010

Cddigo da operagdo: 00249656
Chave de seguranga: RMOCKEV80T582NT8

Operacgédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgéo dessa operagéo.




MAR!A DA GRACA CONCEICAO MELO

2109

__Datade Poﬁapem 22!;‘!‘0

SC/S QD 18L B SL903

BRASILIA

| INSCRIGAO DO IMOVEL 0629359X | AREA CONST. COMERCIAL 0,00
AREA DO TERRENO 450,00 m? | FRAGAO IDEAL 0,4200 %

" | AREA CONSTRUIDA 36,31 ¥ |ALIQUOTA IPTU 1,00%
AREA CONST. IAL 0.00 m? {FATOR MULTIPLICADOR/TLP 0,9500

DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DAR

Corta aq
01-CFOF | 02-RECENA |03-COTA D4 VENCRENTO | 05 - EXERCICIO | 06 - 07- PLACA

12 [“2zri0rz00 | %7 [“onssaeas | 11263

08 - PROCIAIAINGT % - CPF OUCNPJ 70 - UNIDADE ADM. T1-RESERVADO ASEFP | 12- RESERVADO A SEFP ——
0 0009 21 b rnearrene
OBSERVACAO IPTU/TLP 2010 - 6* COTA proes
112,83

AUTENTICAGAO MECANICA 6 COTA
[ Fag
8 OGTA

DISTRITO F > DAR Corte aqu

0T-CFOF 02-RECEITA | 03-COTA 06 - INSCRICAD SRR 112,73
[} 1252 05/2010 0829359)( B i
08 - PROCIAANGT 05 - CPF OU CNPJ T1-RESERVADO ASEFP | 12- RESERVADO, ASEFP T—
0 0 9 75 - JUROS DE MORA provsom
OBSERVAGAO »  IPTU/TLP 2010 - 5° COTA | .- ]16-OUTROS areraerear
857600000015 127300091700 910000006296 359705012524 17 - VALOR TOTAL 11273
AUTENTICAGAO MECANICA 5° COTA
A % 3,
582 C0TA

| Corie aqi

8.....- g 13 - PRINCIPAL 112,73

11-RESERVADO A SEFP
27

1PTU/TLP 2010 - 4* COTA

Ay

12 -RESERVADO, AsEiv

DISTRITO FEDERAL SEC DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DAR

Corle au
1-CFOF 02 -RECEITA | 03-COTA 06 - INSCRICAQ | 07- PLACA
0 1252 | 03/2010 l osnmzow "2010 ‘ 0629359X 12,73
08 - PROCIAIAINOT 08 - CPF OUCNPJ 70 - UNIDADE ADM. 11-RESERVADO ASEFP | 12- RESERVADO A SEFP e
: ol 7 e -
GBSERVAGAC IPTU/TLP 2010 - 3* COTA presew.
112,73

1 127300090900 710000006290 359703012526

AUTENTICAGAO MECANICA 3* COTA
&
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Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.F.E.

Via Internet Banking CAIXA

Page 1 of 1
D)

Conta de débito:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

647 / 003 / 00000420-3

857000000011 127300090900

Representacio numérica do cédigo de barras:

710000006290 359703012526

Convénio:

Valor:

Data de vencimento:

4o da op

SECRETARIA FAZENDA D
112,73
09/07/2010

IPTU SEDE CBTARCO

Data de débito:

Data da operagdo:

05/07/2010

05/07/2010

Cédigo da operacdo: 00650471
Chave de seguranca: CW3M33JE9U6KNOMY

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagédo dessa operacdo.

| Fecnar | [ DerpaR | [ SALVAR ]

-



R I Ln_ J

0014/0008 TC- VBP——J—E—/

IN® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A “""5’53‘5‘1‘5‘ """""
O " NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
i CONFEDERACAO BRASTLETRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
LIMPEZA , a importédncia de R$ 200.01

*DUZENTOS REAIS E HUM CENTAVO*** % %%k k k4 ke k ke kk ke kk kA kA Kk KA KA Kk A kA KA A kA kL

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 224,72
" SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
;
224,72 | 20.00 | 24,94 SOMA 224,72

_ DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 1.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04  ISS ndo retido 0,00
. 05 INSS Segurado. 24,71
NOMERO DE INSCRIGAO
06 0,00
INSS: 12279939306 07 0,00
°F.: 359.103.801-68 . o8 0,00
i REGISTRO GERAL ! 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. ... ....: 945.148 VALOR LIQUIDO 200,01
ORGAO EMISSOR. : SSP  -DF

LOCALIDADE....:  BRASILIA I B ASSINAT ’ !

DATA..........: 26/07/2010 |
CONSELHO REGIONAL

NOME COMPLETO ————— i
FATIMA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA

0014/0008

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A

NO’!}E‘OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68. 760 693/0001 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
LIMPEZA , a importdncia de RS 200.01

TDUZENTOS REATS B HUM CENTAVO S Teresirmesssissssssvsssivirssrissieiriens

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 224,72
SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
OMA 224,72
224,72 | 20.00 | 44,94 -
- DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) |03 L.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO ' 04  ISS ndo retido 0,00
05 INSS Segurado. 24,71
NOMERO DE_INSCRIGAO 06 0. 00
- e} ,
INSS: 12279939306 07 0,00
CPF.: 359.103.801-68 0,00
0,00
NUMERO. . ..... ; VALOR LIQUIDO 200,01
ORGAO EMISSORj: g original. - .
LOCALIDADE. .. poressa ~——————  ASSINATURA
i NOME COMPLETO oo
; FATIMA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA
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22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
Conta destino: 0007 / 001/ 00286457-2
Nome destinatario: FATIMA MARIA O SOUSA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 200,01

Identificacdo da operagdo: PAG FATIMA
Data de débito: 30/07/2010
Data da operagdo: 30/07/2010

Codigo da operagdo: 00001292
Chave de seguranga: 1W9XF0596Y3WV69X

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacgao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




12 via SRP

TER]

7 DE CONVENI

TC-CBP_l(3 [/ 09 _

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4- COMPETENCIA 07/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. penTiFicanor 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6- VALOR INSS 69,65
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: FATIMA MARIA s
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) 20/08/2010 ENTIDADES
ATENCﬁO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 69.65

I 85860000000»4 6965027021 0-1

06876059300—4 01 54201 0077-4

(AN

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

07/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

2 via CONTRIBUINTE

6 - VALOR INSS 69,65
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: FATIMA MARIA 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/08/2010 ENTIDADES
ATENGAO: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/ MULTA €
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1-TOTAL 69,65
- Z

068760693004

Ml

01542010077 4

(58600000004 [ 69650270210-1

U

i

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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22 Via - Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858600000004 696502702101 068760693004 015420100774

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 69,65

Identificagdo da operagdo: INSS FATIMA

Data de débito: 04/08/2010

Data da operagdo: 04/08/2010

Codigo da operagdo: 00072729
Chave de seguranga: LUP2HV9Z6GFFOKWW

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




o I Contury Solugden Concoes /5 Ldo Nota Fiscal de Servigos

elo
Em BN Tel: (61) 3321-0472 DESTINAGAO DO DOCUMENTO
- REN Fax:(61) 3045-6465 USUARIO FINAL [Jremessa
C [_] suBconTRATAGAO [Jentraoa
entury SCS Qd. 01 Bloco "C" N° 30 Sala 413
solugdes contabeis CEP: 70.395-900 - Asa Sul - Brasilia/DF

1* Via Branca - Cliente-

HERES 0213 |
( CFIDF: 07.481.934/001-88 I CNPJ: 08.359.117/0001-78 ] Data Limite Para Emissao: 17/12/2010 )

TO:AD%,Z?A(;O:)UDESHN% (ﬁﬁ/ﬁ peE T//@O 9 , 1

E-mail: century-s-contabeis@uol.com.br

ENDEREGO
SCS Q). Ol, Bloco B, SALA 907
FONE CIDADE . | UF

WA DPC$0305‘700
CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL DATA DE EMISSAO
@2%@ Ga5/om(-St 7%/ oy 2000
ea Alla. UnitirloPRE °TC)TAL
CELUL (08 [N TRBCAS FRESTAND 510,
ca_3ULno JADO - PRETC \
PASHOLMP LA

Quant.

DESCRICAO

WIRVS {
N 4 \
TOTAL_5/6), 00
DEDUGOES LEGAIS ~ EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IPI) 4
BASE DE CALCULO DO ISS

I VALOR DO 1SS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

—
PROCON/DF - TEL.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BI. B60 SI. 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF
'MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT. 09A- BrasilialDF - Fone: 3344-3317 - Fax. 33424582 CFIDF: 07.403.973/001-19 CNPJ: 03.494.343/000148
02 Bls. 503 Vias de 151 a 250 - Autorizagdo: 1-111-2403512009

Recebemos de CENTURY SOLUCOES CONTABEIS S/S LTDA,
os servigos constantes desta Nota Fiscal indicada ao lado.

NOTA FISCAL DE SERVICO
Modelo 3

0213

/.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

_ded (°



RECIBO DO SACADO

Cobranca CAIXA

AQUI O BRASIL ACONTECE

S Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Mari

Nosso Nimero:  800000000000129-7

N°do Documento:  N.F 0213 Asa Sul
Espécie Doc.: Cidade:  Brasilia - DF
Carteira: SR

Acsite: N

Espécie: R$ CEP: 70308-900

Texto de Responsabilidade do Cedente:

A0 RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Servigos Contabeis prestados em
Julho/2010
Conforme Nota Fiscal n.2 0213

Vencimento
03/08/2010

Valor do Titulo
510,00

Autenticagdo Mecénica

SAIXA | .,

10490.02015 00048.700009 00000.001297 5 46830000051000

CASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA
Cadent
CEN'?'URY SOLUCOES CONTABEIS SS

Data do Documento ' N® do Documento " Esoécie |Aceite | Data de Processamento
28/07/2010 IN.F 0213 ) [DM N 28/07/2010
Uso do Banco | Cantéira Moseda | Quantidade " !Valor

SR R$ X

Texto de Responsabilidade do cedente:

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Vencimento

03/08/2010
Agencia/Cod.Cedente
0004.870.00000201-5
Nosso Nimero
800000000000129-7
(=)Valor do Documento S
I 510,00
() Desconto
() Outras Dedugdes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado:  Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF

CEP : 70308-900 S

Sacador/Avalista -

A

. Ficha de Compensagdo .
Autenticagdo no yerso
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

10490.02015  00048.700009  00000.001297 5 46830000051000

Data do vencimento: 03/08/2010

Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Valor (R$): 510,00

Identificagdo da operagdo: CONTABILIDADE

Data de débito: 03/08/2010

Data da operagdo: 03/08/2010

Codigo da operagdo: 00282365
Chave de seguranga: SUW7QGXZPM5YS511

Operacgdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia apditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 747

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 062 CPB / BSB Brasilia, 23 de setembro de 2010

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

AJC Sr. Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n° 3831/2010, Processo n°: 0474/2009 vimos
por meio deste, encaminhar o comprovante de deposito na Conta: 0599-7 Agéncia: 0002,
Op. 003 CEF do dia 22/09/2010, no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) da Prestagdo de
Contas referente a Manutengdo Administrativa — Julho de 2010, conforme termo de
Convénio 113/2009.

Aproveitamos 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente,

Pierina Tereza D’Amico Davagnino
Gerente Executiva

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: ¢ btarco@cbtarcg org.br
: Enderego eletronico www.cbtarco.org.br
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22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000422-0

: Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7
Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 200,00
Identificagdo da operagao: DEVOL CPB TAXI
! Data de débito: 22/09/2010
| Data da operacao: 22/09/2010

Codigo da operagdo: 00010818
Chave de seguranca: Y3KPMEF29KNZIRE6

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

@

DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 340/2010

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Manutencdo Administrativa - Julho/2010

PROCESSO N°: 0474/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 113/2009

VALOR: R$ 7.105,00 (sete mil, cento e cinco reais)

VIGENCIA: 1/7/2010 a 31/7/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores ptblicos ou pelos quais
a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigagées de natureza pecuniaria.”
(Redagio dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTAGAO DE CONTAS
Ao analisarmos a complementag&o da prestagio de contas referente ao TC — CPB n® 113/2009,
recebida em 24 de setembro de 2010, verificamos que a documentagdo exigida no Parecer
Financeiro DPCC N° 313/2010 enviada por Vossa Senhoria foi acatada.

1 - Exigéncia: restituir o valor de R$ 200,00 (duzentos reais) e, logo em seguida, encaminhar o
comprovante bancario ao CPB.

A confederagao restituiu ao CPB o valor solicitado no dia 22/09/2010, conforme copia anexa a
prestacao de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

Em nossa opinido:

O Parceiro Executor cumpriu todas as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro DPCC n°
313/2010, por meio do Oficio — SUAFC /PRE / CPB n° 3831/2010, datado de 3 de setembro de
2010, emitido por este Comité, devendo, deste modo, sua prestacio de contas ser considerada
aprovada.

Brasilia — DF, 24 de setembro de 2010.

Fébio B/&S‘é}‘ﬁos Santos

Apoio Técnico

Carz)\&ieira

Superintendente de Administragéo,
Financgas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.

De acordo
Em 2% 09 / 2010. %
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

ot Paatiia Mavia Muinden A EA \fia Canital 140 andar - Reacilia/NE — Can 70 NAN-N20



